02/06/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3159

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 490

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a MS-A Construções Ltda, conforme processo FAACI nº 842/2015, Retificação da
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 46 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 244, n° 101,
Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a D’Marco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT Municípios
nº 9938/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 302, n°563, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Brasa Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
10035/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 230, n° 340, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Nova Reis e Mafra Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
10157/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 207, n° 75, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a One Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme processo FAACI nº
439/2017, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade
de Implantação de Plano de Recuperação de Área Degradada, localizado na
Avenida Governador Celso Ramos e Rua 115 C, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Condomínio Edifício Maria Vitória, conforme processo FAACI nº 085/2014, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de Alporquia
de Vegetação, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 2.399, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a R Lavação e Super Super Disk, conforme processo FAACI nº 174/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Lavação,
localizada na Av. Santa Catarina, n° 606, Bairro Leopoldo Zarling.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Tazs Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 150/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 414, Lote 67,
Quadra 04, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Evanildo César Silva, conforme processo FAACI nº 080/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Ampliação de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 706, n° 1145, Inscrição Imobiliária
01.03.330.1545, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.

02/06/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3159

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 491

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Antônio Coelho Filho, conforme processo FAACI nº 417/16 a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Comercial e Multifamiliar, localizada na Avenida Santa Catarina,
Lote 232, Quadra G, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Eduardo Fernandes Silva, conforme processo FAACI nº 162/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 414, Lote 09,
Quadra 01, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Nerci Pinto Ribeiro, conforme processo FAACI nº 515/19, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Ampliação de
Edificação Unifamiliar Coletiva e Comercial, localizada na Rua 430, Lote 468,
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Roberto Dorneles, conforme processo FAACI nº 159/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar Coletiva - Casas Geminadas, localizada na Rua 880, Lote
14, Loteamento Jardim Carrossel, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Sidinei Moacir Florencio, conforme processo FAACI nº 165/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar de Interesse Social - Casas Geminadas, localizada na
Rua 806 A, Lote 96, Loteamento Jardim Santana, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Fornarolli Empreendimentos EIRELI, conforme processo FAACI nº 161/20, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 436,
Lotes 351 e 353, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Roberto Dorneles, conforme processo FAACI nº 159/20, a Retificação da Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificações Comerciais, localizada na Rua 880, Lote 14, Loteamento Jardim
Carrossel, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Cesar Elias Hertz, conforme processo FAACI nº 120/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Ampliação de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 222, Lote 12, Loteamento Jardim
Terezópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a BMS Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme processo FAACI nº 146/20, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 408,
Lote 899, Quadra 52, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Osmar Felipe Ferreira, conforme processo FAACI nº 173/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 806 B, Lote 49, Loteamento Jardim
Santana, Bairro Alto São Bento.

02/06/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3159

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 492

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Claudio Arnoldo Vieira, conforme processo FAACI nº 167/20, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 878, Lote 55,
Loteamento Jardim Carrossel, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Ivo da Silva Melo, conforme processo FAACI nº 160/20, a Certidão de Conformidade
Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção e Ampliação de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 406 B esquina com 406 B1, Lote 1018,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Doces Ritzmann LTDA, conforme processo FAACI nº 131/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Fabricação de
Doces, localizada na Rua 414, n° 120, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Home C Eletrônica LTDA, conforme processo FAACI nº 076/2020, a Retificação da
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Reparação e Manutenção de Equipamentos Eletrônicos, localizada na Av. Santa
Catarina, n° 354, Bairro Leopoldo Zarling.